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En dörr inEn dörr in
Vetlandas underleverantörer i

Världklass!

- Vi är certifierade enligt ISO/TS 16949 och uppfyller de krav
som den tunga fordonsindustrin ställer på oss, berättar Lars-
Göran Edlund, VD på Ekenäs Mekaniska AB. Hög kvalitet rakt
igenom hela organisationen, ständiga förbättringar och en hela
tiden pågående höjning av kompetensen är nödvändigt för vår
framgång.

Att bearbeta rör och profiler är företagets kärnkompetens.
Man har en specialiserad komponenttillverkning av rör och
profiler i stål, rostfritt stål, koppar och aluminium. I sin breda
kundportfölj har man utöver den tunga fordonsindustrin t.ex.
även värmeåtervinningsföretag. Företaget har också en lång
erfarenhet av aluminiumbearbetning. Man tar även fram
prototyper samt verktyg och fixturer inom den egna organisatio-
nen. Företagets egen konstruktions- och utvecklingsavdelning
ställs till kundens förfogande för att nå ett optimalt resultat.

Nossevo Invest AB är ägare till bl.a. Ekenäs Mekaniska AB.
Koncernen har uttalat en vilja att verka i Sverige – genom att
kontinuerligt satsa på ökad effektivitet och produktförbättring.

- Vi ser ljust på framtiden, forstätter Lars-Göran Edlund.
Vi har stark medvind och våra genomförda och planerade
investeringar gör att vi hela tiden ligger i topp i den tekniska
utvecklingen.

Kontakt: Lars-Göran Edlund, tfn 0383-345 00,
l-g.edlund@ekenasmekaniska.se, www ekenasmekaniska.se

Tillverkningsindustrin är stark i Vetlanda kommun! Man har
hittills klarat effektiviseringskraven i den globala konkurrensen.
För femton år sedan nöjde sig många företag med att vara
”distriktsmästare”, i dag är kraven från kunderna att man
ska tillhöra världseliten. 

På de följande sidorna i denna broschyr visar vi exempel
på företag från Vetlanda kommun som tack vare kompetens,
framsyn och ”småländsk klurighet” tillhör världseliten. Att
näringslivet utvecklas väl framgår även av Företagarnas och
UC:s senaste företagsranking där näringslivet i Vetlanda
kommun ligger i topp i underleverantörernas Mekka -
Jönköpings län.

Ekenäs Mekaniska AB • Med rör och profiler i fokus

Utdelas på Elmia Subcontractor 2006

En robotcell på EMA för automatisk ändformning, håltagning och bockning.
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Sapa-koncernen har tre kärnverksamheter - aluminiumprofiler,
byggsystem och värmeväxlarband tillverkade av aluminium.
Sapa Profiler, som är den svenska profilverksamheten i
koncernen, sysselsätter ca 1 500 medarbetare och har sitt
huvudkontor i Vetlanda. 

Sapa präglas av en stark framtidstro. De senaste 15 åren
har en rad offensiva satsningar gjorts i nya högproduktiva
anläggningar vid fabrikerna i Vetlanda. Nyligen invigdes en ny
ytbehandlingsanläggning, en investering på 200 Mkr, som ska
ge både jämnare kvalitet, högre effektivitet och förbättrad
arbetsmiljö. Aluminium är ett modernt material som ger tidlösa
produkter och därför växer marknaden för aluminiumprofiler
hela tiden. 

Sälj- och marknadsorganisation tillsammans med Teknisk
Service arbetar aktivt med att utveckla och hitta nya använd-
ningsområden. Det finns ofta stora vinster att göra genom att
använda aluminium i stället för andra material. Sträng-press-
ningstekniken är dessutom intelligent eftersom man kan bygga
in funktioner direkt i profilerna och på så sätt minimera efter-
bearbetning. 

Sapa har en världsledande position som leverantör av alu-
miniumprofiler. Affärsidén bygger på att utveckla produkter i
nära samarbete med kunderna. Genom att vara en partner till
kunderna kan man ofta rationalisera produktionen och därmed
spara pengar. Det är också målen att vara marknadens mest
kostnadseffektiva tillverkare.

Kontakt: Sapa Profiler AB, tfn 0383-941 00,
www.sapaprofiles.com/se

AB Holsbyverken med dotterbolagen Nordcast AB, Älmhults Gjuteri
AB och AB M Lundgrens Gjuteri i Halmstad är en av de största
tillverkarna av gjutgods i Sverige. Totalt tillverkas ca 10 000 ton i
gruppen, därav ca 4 000 ton gråjärn och segjärn från Holsbyverken.
Gjuterigruppens omsättning är ca 225 Mkr på 150 anställda.

Holsbyverken har under senare år investerat i kärnmakeri, sandbe-
redning, formline, smältverk och ventilationsanläggningar. Antalet
arbetstimmar per ton producerat gjutgods har sjunkit år från år – 
tack vare maskininvesteringar, bättre logistik och en effektivare
arbetsorganisation. 

Kunderna finns främst inom verkstads-, pump-, transport-, bygg-
och anläggningsindustri. Gods till tunga fordon och entreprenad-
maskiner är också en viktig del av verksamheten. I sortimentet finns
även en konsumentprodukt – spisar. 3 400 modeller finns på lager
och ca 1 300 olika artiklar tillverkas varje år.

Gruppen går vidare med att optimalt utnyttja de resurser som finns
på de olika enheterna. Struktur och uppdelning underlättas av en helt
ny marknadsorganisation, där nybearbetning av kunder numera sker
från Holsbyverken.

Kontakt: AB Holsbyverken, tfn 0383-76 36 80, info@holsbyverken.se,
www.holsbyverken.se.

Sapa Profiler AB
Världsledande leverantör
av aluminiumprofiler

Christer Folkesson, Sapa Komponenter, monterar Gecco-stolen, som
marknadsförs av Blå Station.

AB Holsbyverken
Ett modernt gjuteri med till-
verkning av grå- och segjärn

Stora investeringar har gjorts i ny produktionsutrustning.
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Med en radie på ca 2 mil från Vetlanda, Sävsjö, Nässjö, och
Eksjö, ligger Björkö Mekaniska. I den lilla orten Björköby, där
Björkö Mekaniska AB (BMA) har sitt säte, sjuder det av före-
tagsanda och orten har visat sig ha ett perfekt geografiskt
läge, både vad gäller tillgången till välutbildade medarbetare
och för transport- och logistiklösningar.

- BMA´s specialitet är skärande bearbetning av aluminium
och magnesium. Vi erbjuder våra kunder flexibla lösningar
och tar ett helhetsansvar. Vi kan sköta allt från inköp av
material, till tillverkning, ytbehandling och logistik, säger
Egon Nilsson, VD på BMA. 

- Vi vill gärna att kunden kommer till oss redan i idé och
rit-stadiet, så att vi kan vara med från början och tillsam-
mans med kunden arbeta fram den bästa lösningen för just
dem, säger Marcus Wallsten, logistikansvarig på BMA. Vi har
en ambition att bredda verksamheten och är öppna för vad
som behövs på marknaden. Utveckling och förändring är
nödvändigt, fortsätter Marcus. 

- Vi tillverkar allt från en styck, t.ex. prototyptillverkning, till
stora volymer och tillsammans med BN-Teknik AB, som har
resurser för rationell volymproduktion, erbjuder vi kunderna
ett tryggt och effektivt samarbete. Våra största kunder idag
är: Sapa Profiler AB, Metallfabriken Ljunghäll AB, Saab
Training Systems och Emhart Glass AB. Smarta tekniska
lösningar och flexibilitet, är våra starka sidor, avslutar Marcus
Wallsten.

Kontakt: Björkö Mekaniska Tfn 0383-318 50, info@bma.se,
www.bma.se

Pallco AB
Med know-how för helheten!

- Vi jobbar med uppdrag i såväl stål som aluminium och är en kvalificerad
systemleverantör som tar hand om helheten åt våra kunder, säger Monica
Olson, Vd  på Pallco AB i Ekenässjön. Kreativitet och lösningar är starka
begrepp hos oss, så oavsett om du är ett företag som söker en ny och
intressant leverantör eller är en person på jakt efter en ny arbetsgivare,
så kan Pallco erbjuda många möjligheter.

Företaget åtar sig kompletta uppdrag som innebär allt ifrån deltagande
vid konstruktion, ritning och prototypframtagning till hela processen med
tillverkning, kvalitet, logistik och leveransprecision.

Vi har en strävan att ligga långt framme i den tekniska utvecklingen,
fortsätter Monica. Tillverkningsprocessen är ofta automatiserad och det är
inte ovanligt med produktunika produktionssliner. Vi har en modern och
miljöanpassad ytbehandling samt har även möjlighet att utföra montering
och paketering.

- Genom att utbilda och utveckla vår personal, får vi också företaget att
växa i teknisk kompetens och idérikedom, säger Richard Thompsson produk-
tionschef på Pallco. Pallco har idag stor kapacitet och sammanlagt arbetar
närmare 200 personer på företaget. 

Kontakt: Pallco AB, tfn 0383-348 00, info@pallco.se, www.pallco.se

Företaget har en modern maskinpark.

På BMA är engagemanget och kompetensen hög.

Björkö Mekaniska AB & BN-teknik 
Rationell produktion
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- Vi är leverantör åt hela Sveriges verkstadsindustri, alltifrån skogsindustrin till
fordonsindustrin, men vi har i år också levererat en komplett sopsorteringsanläggning
till Skien i Norge. En flexibel organisation, med en kunnig och erfaren personal gör
oss till en kvalificerad underleverantör av enstyck och mindre serier, berättar Anders
Lindberg.

C.O. Lindbergs är en komplett leverantör där kunden avgör om man enbart vill
ha ett maskinstativ, en maskindetalj eller en komplett anläggning konstruerad av
Lindbergs kompetenta konstruktörer. Svetsning, plåtbearbetning, ytbehandling,

maskinbearbetning och montering – görs efter kundens specifika önskemål och krav.
- Vi satsar på långsiktiga relationer. Ofta blir våra kunder mer än affärskontakter,

de blir våra personliga vänner, berättar Anders Lindberg som är fjärde generationen
Lindberg vid rodret på familjeföretaget.

Kontakt: Anders Lindberg
tfn 0383-76 30 40
anders.lindberg@colindberg.se
www.colindberg.se

Beslag & Metall AB
En stark leverantör till fordonsindustrin
”Smålänningar som trivs med att utföra kluriga lösningar alltifrån idé och produktion till
snabba leveranser av produkter tillverkade av metall”

Produktionen består till stor del av legoarbeten för flertalet branscher såsom komponenter
för fordonsindustrin, byggindustrin m.fl. Tillverkning av pressade, svetsade och på andra sätt
bearbetade plåtdetaljer. Elförzinkning (Fe/Zn), (Fe/Zn-Fe) och trumling är också två viktiga
legoverksamheter.

Ytteligare styrkor hos företaget är också verktygstillverkning, konstruktion, automatisering
och prototyptillverkning. Beslag & Metall AB är certifierade enligt TS16949,  ISO9001,
ISO14001.

I hydraulpressarna pressas och formas plåtdetaljer i pressar upp till 630 ton.
Excenterpressavdelningen består av ett 20-tal pressliner med en presskraft på upp till 800
ton. Pressning i stål, mässing, aluminium och rostfritt. Tjocklek  från 0,5 mm till 8 mm.
Bandbredd från 13 mm till 1300 mm.

Kontakt: Urban Alverhed, tfn 0383-349 12, urban.alverhed@beslagometall.se,
www.beslagometall.se. 

C.O. Lindbergs Verkstads AB
En kvalificerad underleverantör av enstyck och mindre serier
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Vetlanda Gjuteri AB
Gjuter, bearbetar och lackerar
- Vi är specialiserade på korta eller medellånga serier av maskin-
gods och plangods t.ex skyltar, berättar Jimmy Nilsson. Vår verk-
samhet bygger i första hand på sand och kokillgjuten återvunnen
aluminium. Vi jobbar även en del med kopparlegeringar såsom
mässing.

Företaget är väl känt för sin framtagning av skyltar för informa-
tion och dekoration – små som stora – men arbetar även med
prototypframtagning på specialprodukter. Duktiga modellmakare
och formgivare skapar möjligheter.

- Vi gör den mesta efterbearbetningen själv, t.ex. ytbehandling
genom blästring och lackering. De flesta av våra skyltar lackas
först, sen slipas bokstäver och motiv fram. Därefter läggs en
skyddande klarlack för bästa finish och beständighet, kompletterar
Jimmy Nilsson.

Kontakt: Jimmy Nilsson, tfn 0383-596 50,
jimmy@vetlandagjuteri.se, www.vetlandagjuteri.se 

Björkö Industriprodukter AB
Med kapacitet för finmekanisk bearbetning
- Björkö Industriprodukter AB, BIAB, är ett modernt legoproduktionsföretag med
stor kapacitet för finmekanisk bearbetning. Vårt fokus ligger på bearbetning av
aluminium, såväl strängpressad som gjuten, berättar Göran Eriksson, ägare av
företaget. 

Kunderna kommer främst från industrisektorn. Företaget kapar, stansar, ytbe-
handlar och monterar och har en modern maskinpark med bl.a. CNC-maskiner,
robotceller och ett avancerat mätrum. BIAB arbetar med långsiktiga relationer där
ömsesidig lönsamhet är det klara och övergripande målet.

- Vår styrka är den mycket flexibla och snabbt anpassningsbara produktionen,
där såväl små som stora serier är lämpliga för maskinparken. Vi tar ansvar för hela
kedjan från råmaterial till färdig produkt, avslutar Göran Eriksson. 

Kontakt: Göran Eriksson, tfn 0383-313 18, info@bjorko-industriprodukter.se
www.bjorko-industriprodukter.se

MP bolagen Industri AB
Modern och högautomatiserad
produktion
- MP bolagen Industri AB är ett av tre bolag som ingår i MP
koncernen. Bolaget har specialiserat sig inom tre områden, ut-
veckling, tillverkning och försäljning av kabelförläggningsmaterial
till elbranschen, konstruktion och tillverkning av pressverktyg
samt legobearbetning av rör och plåt, berättar företagets VD
Peter Josephson.

Produktionen i företaget är modern och högautomatiserad.
Med erfaren och kompetent personal inom alla tre produktions-
områden så prioriteras hög kvalitet samt snabba och säkra
leveranser. 

- På vår pressverktygsavdelning tillverkar vi klipp-, bock-,
drag- och följdverktyg, samt är behjälpliga med framtagning
av prototyper. Vår specialitet är stora avancerade följdverktyg.
Vår legoavdelning arbetar med rör- och plåtbearbetning, såsom
stansning, svetsning, pressning, rörbockning, rullprofilering,
pulverlackering och montering, informerar Peter Josephson.

Kontakt: Peter Josephson, tfn 0383-76 36 00,
peter@mpbolagen.se, www.mpbolagen.se

En modern maskinpark med bl.a. CNC-maskiner.

Rolf och Jimmy Nilsson visar upp en av sina skyltar.



Årets Wernerstipendiater har utsetts. 50 000
kronor vardera delades ut till Magnus Sand-
berg, MP bolagen och Andreas Alsäter,
Inwido/Elit Fönster.

Varje år, sedan 2002, har två resestipendi-
er delats ut ur Vetlanda Rotaryklubb och
Werner von Seydlitz stiftelse för främjande av
entreprenörsutbildning i Vetlanda. Under de
gångna åren har pristagarna styrt färden till
USA, Kina och runt omkring i Europa.

Pristagarna ska vara folkbokförda i Vetlan-
da kommun och varje år ges möjlighet att
ansöka om de åtråvärda stipendierna. Hittills
har över 300 000 kronor fördelats till stipen-
diaterna, som själva anger resmål och inrikt-
ning på studieresan.

Det finns allt för många ungdomar som behöver ett fördjupat
stöd i sitt arbetssökande och vägledning, säger Magnus
Svensson, Projektledare, och detta är bakgrunden till projektet. 

Projektet hade startdatum den 1 augusti, och redan vid
invigningen den 25 september hade ett 25 tal ungdomar
kommit in i projektet och den 27 september kallades sedan
de återstående 83 ungdomarna (som är helt arbetslösa) till
information. Att snabbt komma ut på marknaden och möta
behoven är otroligt viktigt, säger Magnus Svensson. Efterfrågan
på arbetskraft inom industrin är stor och det ska vi ta vara på.

fixit håller till i Elharjens lokaler och har öppet mellan
9.00–15.00 alla vardagar. Där finns datorer, sitthörnor m.m.
Ungdomarna kan leta efter jobb, prata med sin coach eller
bara komma till Elharjen för att träffa andra. 

En av åtgärderna är ett samarbete mellan arbetsförmedlingen
och sex tillverkningsföretag. Företagen ställer upp med studie-
besök samt praktikplats med garanterad anställning. 

Det krävs motivation från ungdomarna för att bli antagen och
innan praktiken får ungdomarna också utbildning i bland annat
ritningsläsning och kvalitet. Det är drygt 20 ungdomar som från
och med vecka 41 har påbörjat sin utbildning och praktik.

Projektet har som mål att minska ungdomsarbetslösheten
med 65 % fram till sista november 2007, och med den start
de haft, ser framtiden ljus ut! 

Kontakter projekt fixit:
Magnus 070-289 74 33
Clara 070-289 71 14
Thomas 070-289 71 10
Eva/Anna 070-555 25 12

Projekt fixit - Tid för coachning!
Projekt fixit är ett samverkansprojekt mellan Vetlanda kommun, Arbetsförmedlingen, näringslivet och
försäkringskassan med ett gemensamt mål att coacha unga vuxna till arbete eller studier.

Invigningen den 25 september lockade många besökare till Fixits lokaler.

50.000 kr till Wernerstipendiater

Magnus Sandberg och Andreas Alsäter flankerar stiftelsens grundare Werner von Seydlitz.
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Eka Chemicals AB
Helt rätt i tiden…
Eka Chemicals i Vetlanda är helt rätt i tiden. De tillverkar nämli-
gen produkter som renar det som vi andra lortar ner… vatten!
Anläggningen i Vetlanda producerar ca 50 000 ton Ekoflock
per år. Ekoflock är en vattenreningskemikalie. Kunder är främst
pappersbruk och kommuner. 

I produktionen används bl.a. aluminium och saltsyra. Råva-
ran aluminium bryts ur dagbrott, men företaget återanvänder
också avfall från aluminiumindustrin i sin produktion. 

Det är miljömässigt fördelaktigt 
- Det är både miljömässigt och ekonomiskt fördelaktigt,
säger Arne Edgar, platschef på Eka Chemicals i Vetlanda. Vi
har ett bra läge i Vetlanda med närheten till restprodukt från
aluminiumföretag, fortsätter Arne, och att satsa och investera i
anläggningen här är därför självklart för oss.

Det är en högteknologisk anläggning som möter besökaren,
och trivseln hos de anställda är stor. Det finns ett omfattande
och starkt engagemang på företaget och att sätta människor i
centrum är självklart på Eka Chemicals. Sjukfrånvaro på företa-
get ligger på 0,7 % och personalomsättningen är inte mätbar,
säger Arne.

50 000 ton Ekoflock produceras varje år.

- Vi vill gärna visa närboende vad vi gör och berätta om vår
verksamhet och alla är välkomna på studiebesök, säger Arne.

Företaget har höga krav på sig när det gäller säkerhet och
miljö. Hela vår verksamhet och produktion bygger på att tillverk-
ningen sker utan att miljön påverkas, så vi föregår med gott ex-
empel och jobbar kontinuerligt på ständiga förbättringar . 

Järnvägsspår – för effektivare transporter och bättre miljö.
I oktober tog Eka Chemicals det första spadtaget för byggnation
av ett järnvägsspår. Investeringen innebär att man kommer att
kunna lossa och lasta stor del av produkterna till och från järn-
vägvagnar.

- Att minska de tunga transporterna, innebär både en ekono-

misk och miljömässigt fördel. En järnvägsvagn tar mycket mer
last än en bil och släp och eftersom vi skeppar ut ca 50 000
ton och tar emot ca 30 000 ton, i dagsläget, finns stora förde-
lar, menar Arne. Vad det sedan innebär miljömässigt, går inte
att värdera, men för oss är det ett betydande argument.

Det ligger helt i linje med koncernens policys. Och en ut-
veckling av transporter på järnväg är ett måste idag. Genom
ökade transporter på järnväg, får vi en ökad konkurrensfördel
och bättre transportmiljö. 

Hela byggnationen bekostas av företaget själva och entrepre-
nör för arbetet blir Banverket i Nässjö.

- I Vetlanda har vi ett antal företag som redan idag nyttjar
järnvägen för sina transporter, så en prioritering för ett mötes-
spår i Rödjenäs, ser Arne mycket positivt på. Alla borde se
möjligheterna och behovet av ”gröna” transporter, och för oss
är det självklart, avslutar Arne.

- Att minska de tunga transporterna, innebär både en ekonomisk och
miljömässigt fördel, säger Arne Edgar på Eka Chemicals
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Vad påverkar våra ungdomars värderingar och är dagens unga så
annorlunda mot gårdagens? 

Nuvab bjöd in till föreläsningen ”Dagens unga - Morgondagens
vuxna”, där drygt 70 personer från såväl företag, skola och kom-
mun fick lyssna till Bernhard Lüthi som presenterade delar ur
Kairos Futures omvärldsundersökning.

Behovet av arbetskraft och rätt kompetens är stort bland våra
företag idag och efterfrågan kommer bara att öka. Konkurrensen
från andra länder växer, både när det gäller kunskap och utveck-
ling men också om våra ungdomar. Ungdomar är en bristvara i
västvärlden idag.

Dagens unga har växt upp i ett möjlighetssamhälle, där infor-
mationsflödet ökar med 20-25 % varje år. Interaktionen är enorm,
och unga i dag är alltid ”på”, d.v.s. de är alltid nåbara. De minns
inte ett samhälle utan mobiltelefoner och Internet!

Undersökningar pekar på att den så kallade ”frihetstiden”
mellan skoltiden och fast arbete ökar. Tryggheten i förhållande till
frihet får en allt mindre betydelse. Vi ser också en växande
”frihetstid” hos äldre, d.v.s. vi slutar arbeta allt tidigare.

Men är ungdomarna lata? Nej, det handlar inte om lathet utan
om val. Enligt undersökningar ligger Sverige i topp på människors
behov/och vilja till självutveckling och individualisering. Unga väl-
jer frihet och möjligheter framför trygghet och fast jobb. 

Sökande efter möjlighetsplattformer påverkar ungdomarnas val av
arbetsgivare, men med alla val ökar också behovet av vägvisare
som de känner förtroende för. Är du redo att vara vägvisare och
möta morgondagens vuxna?

Vetlandas näringsliv i topp!
Näringslivet i Vetlanda tar ytterligare ett kliv mot toppen när Företa-
garna och UC nu presenterar ”Årets Företagarkommun” år 2006.
Redan förra året låg Vetlanda i topp i länets maratonranking och för
åren 2004-2006 har näringslivet nu avancerat från plats 17 till plats
10 i riket. Näst bäst i länet är Jönköping på plats 47.

Det görs flera rankningar av de mest näringslivsvänliga kommuner-
na i landet, där fokus ligger på vad politikerna gör för företagarna.
I denna undersökning har man vänt på resonemanget. Här visas
vad företagarna gör för kommunen och dess invånare i form av
tillväxt. 

Undersökningen pekar på var företagandet har utvecklats bäst.
Tillväxt är utveckling och undersökningen visar på de kommuner
där utvecklingen gått snabbast under de senaste åren. 

Rankningen är baserad på fyra hörnpelare: 

• Omsättningsutveckling
• Resultatutveckling (dessa båda faktorer väger tyngst i mätningen)
• Utvecklingen av antalet företag
• Förändring av företagens kreditvärdighet.

Nuvab marknadsförde
jobb på SM-finalen
Inför SM-finalen i speedway annonserade Nuvab i Västerviks
tidningar för att locka arbetssökande till de lediga jobben bland
företag i Vetlanda kommun. Totalt marknadsförde Nuvab ett
25-tal jobb åt, framför allt, tillverkningsindustrin.

I montern samarbetade Nuvab med Vetlanda Turistbyrå,
där Christina Moths spred allmän information, om Vetlanda, till
besökarna.

Den s.k. frihetstiden ökar även hos de vuxna.

Martin var en av dem som i förväg kontaktat Nuvab. I samband med
besöket i Nuvabs monter utanför entrén vid Motorstadion fick han
jobbtips och en fribiljett till finalen av Desiree Källqvist.

Dagens unga - Morgondagens vuxna
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Succé för Fredrik Härén!
Länkenprojektet arbetar för varaktig samverkan mellan skola och arbetsliv.

Den 5 september arrangerade Nuvabs Länkenprojekt i samverkan med SAPA ett seminarium för skolan och arbetslivet
om kreativitet med författaren Fredrik Härén. Totalt deltog nästan 200 personer från skolan och arbetslivet under kvällen.
Även elever från Withalaskolan både lyssnade på Fredrik och bidrog till att kvällens arrangemang fungerade så bra som det gjorde. 

I sammanhanget måste jag berätta om en ordväxling med en av eleverna som skedde under kvällen. 
Kristin: ”Andreas, jag trodde att vi skulle få lyssna på en gammal gubbe som rabblar en massa statistik men han är ju riktigt bra!”
Jag: ”Men jag sa ju att han är bra!”
Kristin: ”Jo, men man ska ju aldrig lita på en främling…”

Skönt att få jobba med ungdomar då och då så att man får en verklighetskontroll…

Sammanfattningsvis så hade ni i arbetslivet och skolan en relativt enig bild av kvällen som helhet, succé. Det som gör mig extra glad
är att arbetslivet och skolan är så samstämmiga om vikten om ökad samverkan mellan skola och arbetsliv. Det känns som att denna
kväll fungerade som ett uppvaknande för många av er som medverkade, att här finns en oupptäckt resurs att ta tillvara på. 

När det gäller föreläsaren, Fredrik Härén så är mina kommentarer överflödiga. Han gjorde ett suveränt jobb enligt i princip alla
deltagare vilket ni själva kan se nedan. 

Min slutsats av denna kväll är att vi behöver träffas mer över gränserna eftersom gränsöverskridning bidrar till ökad kreativitet,
lärande och utveckling. Ni i arbetslivet behöver tänka till på hur skolan kan bidra till era verksamheters utveckling och vice versa.
Vi måste komma bort från den traditionella synen på vad samverkan mellan skola och arbetsliv är och hitta nya vägar. Företagsamt
lärande är en ny väg som jag är övertygad om kan skapa bättre förutsättningar för en meningsfull samverkan för båda parter. 

Tveka inte att kontakta mig om ni behöver hjälp med att komma igång! Jag kan exempelvis hjälpa er att formulera företagsamma
uppgifter.

Utdrag ur utvärderingen av kvällen med Fredrik Härén (skala 1-5)
Hur stort utbyte fick du av föreläsningen? Svar: Medelvärde: 4,72
Hur var föreläsaren? Svar: Medelvärde: 4,93
Vad tyckte du om kvällen som helhet? Svar: Medelvärde: 4,69

Har ditt intresse för samverkan mellan skola och näringsliv ökat?
Skolans svar Ja Nej Övriga svar
Procent 73 % 3 % 24 %

Arbetslivets svar Ja Nej Övriga svar
Arbetsliv 70 % 12 % 18 %

Som sagt. Välkomna att kontakta mig och bli delaktig i den
stora förändringen! Nästa gång berättar jag om satsningen
på företagsamt lärande i Vetlanda och Uppvidinge
kommuner. Företagsamt lärande är den verkliga nyckeln till
varaktig och meningsfull samverkan mellan skolan och din
arbetsplats. 

Andreas Juhl, Projektledare,
Länken lanken@nuvab.se, tfn 070-259 77 01

Projekt Länken fortsätter
Vid Strukturfondsdelegationen för Mål 2 Södras sammanträde den 27 september beviljades Nuvab ytterligare medel för att
driva projekt Länken vidare även under år 2007. Finansiärer för det fortsatta arbetet är, utöver EU:s Mål 2 Södra, Vetlanda
och Uppvidinge kommuner, Sparbanksstiftelserna Alfa och Kronan, Länsstyrelserna i Jönköpings och Kronobergs län samt
Regionförbundet Jönköpings län.

Under år 2007 kommer arbetet med företagsamt lärande att fortsätta. Ett större seminarium kommer att anordnas och
utvärderingar kommer att göras av de genomförda satsningarna.

Fredrik Härén avtackas av Andreas Juhl efter det
uppskattade framträdandet.
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Utbildning pågår
Utbildningshösten på Nuvab är i full gång!
I skrivande stund är det över 50 deltagare som påbörjat och/eller redan avslutat sin utbildning hos Nuvab. Truckförarutbildningen
har lockat många deltagare. Ytterligare en grupp är planerad under hösten. Solid Works, som är en nyhet i Nuvabs kursprogram,
startades den 19 oktober och här finns deltagare från fyra olika företag. Påbyggnad i programmet är planerad till våren 2007.
Utbildningen är förlagd till Vetlanda!

Excel grund, körs hela hösten och i mitten av januari startas Excel påbyggnad. Utbildning i Photoshop har också genomförts.
Ny kurs planerad till våren 2007. Robotteknik startar under oktober och även TIG-svetsning är planerad (finns 1 plats kvar på
TIG). Ledar-/gruppledarutbildning har hållits på Trollebo kursgård under hösten

Vi behöver ytterligare någon deltagare till en utbildning i Publisher – där du gör egna enkla och snygga presentationer för
utskrift och tryck 

Är du intresserad av några av de aktuella utbildningarna?
Ring Désirée på Nuvab, snarast! Tfn 0383-594 93 eller maila desiree@nuvab.se.

Introduktion av nyanställd
Nuvabs mall gör det enkelt för dig!
I dokumentet ”Introduktionsprogram” har vi försökt sammanställa de flesta områden som bör ingå vid en introduktion av en
nyanställd. Beroende av företag och funktion, måste naturligtvis programmet se olika ut, men det finns ändå delar som bör
vara med, oberoende av detta.

Som exempel kan nämnas:
• Policys, värderingar och mål
• Anställningsförmåner (friskvård, företagshälsovården, permission m.m.)
• Tillbuds- och olyckfallrapportering (var, hur och varför)
• Arbetsflöde (hur ser arbetsflödet ut före och efter min arbetsuppgift)

Vi hoppas mallen kan förnya, förbättra och underlätta ditt arbete.
Mallen hittar Du på Nuvabs hemsida, www.nuvab.se,
under Företagslots och Företagsguide.

”Truckförarelever” från Pallco, som ska påbörja sitt skriftliga prov. Patric Olsson STT AB och Monica Olson, Pallco AB utbildas i Photoshop.
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Utvecklingsgrupper - Arbetet går vidare!
Målet med utvecklingsgrupperna är att få en delaktighet och synpunkter från så många företag och andra aktörer som möjligt.
Detta ska ligga till grund för en handlingsplan för bl.a. Nuvabs näringslivsarbete. Handlingsplanen ska bli klar under november
2006, men redan har ett stort antal aktiviteter och åtgärder påbörjats för att stärka företagsklimatet i Vetlanda kommun.

Inom Vetlanda – ett levande centrum, pågår arbete i fyra arbetsgrupper: Torget, Nöjesliv, Sommartorsdagar och Walk of fame.
Grupperna kommer att presentera sitt arbete den 15 november, på Terrassen kl. 18 30. Alla som tidigare deltagit i utvecklings-
gruppen samt övriga som är intresserade är hjärtligt välkomna. 

Personal & Utbildning
En mall på Introduktionsprogram finns framtagen och utlagd på Nuvabs hemsida. Arbetet med att hitta en form på Med-/Inflyttar-
service, för Vetlanda, pågår och även arbetet att formera en Mottagningsorganisation vid företagsetableringar.  

Marknadsföring & Attraktivitet
Hur kan Nuvab aktivt hjälpa företagen i Vetlanda med rekryteringsproblematiken? Nuvab har börjat planera för ett uppsökande
arbete i orter och område där arbetslösheten är högre än Vetlanda och där det finns potentiell arbetskraft som stämmer in på
näringslivet i Vetlandas behov. En rekryteringsaktivitet genomfördes i samband med SM finalen i Speedway och Nuvab kommer
att marknadsföra näringslivet i Vetlanda med denna skrift på Subtractor 2006, på Elmia

Kommunikation & Infrastruktur
Fortsatt påverkan från Nuvab i näringslivets intresse mot myndigheter och företag.

Affärsutveckling
Nuvab anordnar/har anordnat utbildningar och tematräffar i Lean Produktion. Vi har startat ett 
samverkansprojekt inom ISO 9000 och har ansökt om medel för ett IT-projekt. Samarbetet med Blickpunkt Vetlanda utvecklas.
Vi vill också utveckla tjänstesektorn genom att aktivt arbeta för fler etableringar samt göra insatser för ökat lokalt nyföretagande.  

Sökes: Praktikplatser för ekonomelever
Njudungsgymnasiets ekonomelever ska ut och pröva sina vingar på ämnesanknuten praktik. Det är elever på Samhällsveten-
skapsprogrammets ekonomiinriktning som på detta sätt önskar få kontakt med företag för att få möjlighet att under två veckor
få pröva på livet utanför skolans väggar. Det blir runt tjugo elever per årskurs som söker praktikplats varje tvåveckorsperiod,
med start vecka 2.

- Den ämnesanknutna praktiken är ett ovärderligt
komplement till den ordinarie utbildningen på Nju-
dungsgymnasiet, säger Carolina Lindell och Viktor
Svensson, elever i klass SP2A.

- Vi har haft ett väldigt gott samarbete med Nuvab-
anslutna företag genom åren i dessa frågor och alla
tycker det är en bra investering inför framtiden att ta
emot en elev, säger en av de ansvariga lärarna, P-O
Albertsson.

Skolan hoppas på att eleverna ska få inblick i bl a
något eller några av områdena försäljning, bokföring,
administration, personalfrågor, reklam, inköp, kalkyle-
ring, organisation, budget samt att få ställa upp på
allehanda utredningsuppdrag alltefter
ålder och fallenhet. Se www.vetlanda.se/njudung eller
e-posta per-olof.albertsson@utb.vetlanda.se.

Vi söker lediga lokaler
Nuvab har förfrågningar om produktionslokaler. Har du någon lokal ledig som du ännu inte anmält till Nuvab? Alla typer av
näringslivslokaler är intressanta. Kontakta Nuvab, tfn 594 91.

Eleverna i klass SP2A vid Njudungsgymnasiet ser fram emot en praktik hos dig!
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Avsändare:

Lasarettsgatan 11, 574 32 Vetlanda
0383-594 90, 594 93
info@nuvab.se  · www.nuvab.se

Europeiska Unionen
EG:s Strukturfonder

Mål 2 Södra
”Inse att förändring är det normala”

(okänd)

GRUPPREKLAM TILL FÖRETAG
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Det händer på Nuvab……

Näringslivsträff
Onsdagen den 8 november, kl. 18.30 – 21.00
Plats: Sapa Restaurangen
Nuvab in hela näringslivet till en intressant näringslivsträff. Under
kvällen får vi bl.a. möjlighet att besöka Sapa Profilers nya anodise-
ringsanläggning.

Innan dess får vi en inblick i mental träning. Det är inte bara
våra elitidrottare som har nytta av den typen av träning. Under
kvällen får vi också besök av Bosse Wirebrand, lagledare för våra
Svenska mästare i speedway, VMS Elit. En framgångsrik klubb
som verkligen satt Vetlanda i fokus i våra svenska medier.
Anmälan: senast fredagen den 3 november,
till e-post info@nuvab, eller på tfn: 0383- 594 91

Vetlanda – Ett levande centrum
Onsdagen den 15 november, kl. 18.30 – 21.00

Plats: Terrassen

Välkomna att ta del av vad Nuvabs arbetsgrupper kommit
fram till. Se deras förslag/analyser
Torget
Nöjesliv
Sommartorsdagar
Walk of fame

Anmälan senast måndagen den 13 november på tfn:
0383-594 91 eller e-post info@nuvab.se

”Prova-på” Lean Production
Torsdagen den 23 november, kl. 8.30- 16.30.
Plats: Hörsalen, ovanför biblioteket i Vetlanda
Nuvab och IndustriForum inbjuder till ”Prova-på” Lean Production
Målet med dagen är att ge deltagarna kunskap om Effektivare pro-
duktion genom förbättringsarbete med Lean Production-metodiken
och verktyget Produktionsspelet. Lean production är ett verktyg
som kan effektivisera produktionssystemet 30-50 % enligt Toyotas
modell.

Ur innehållet:
Effektiv Produktion
Vad är Lean Production 
Reducera förluster och slöserier
Produktionsspelet

För mer information, kontakta Nuvab. Se även vår hemsida
www.nuvab.se 
Pris: 1 900:- exkl moms, inkl. fika och lunch.

Anmälan till Nuvab senast den måndagen den 20 november, på
tfn: 0383-594 91 eller e-post: info@nuvab.se

Tjänsteföretag sökes
Finnes:
Framgångsrika tillverkningsföretag i Vetlanda kommun.

Sökes:
Kompetenta tjänsteföretag som kan serva och hjälpa till
att utveckla tillverkningsindustrin ytterligare.
Krav: Kompetens inom något/några av följande områden –
projektledning, produktionsteknik, programmering,
konstruktion, beräkning och simulering. Vi tror på ett
nära samarbete och vill att du lokaliserar dig i Vetlanda
kommun. Nuvab hjälper dig med de praktiska bitarna,
lokaler, nätverk, kontakter m.m.

Kontakt:
Börje Cronvall, tfn 0383-594 91, borje@nuvab.se eller
Desiree Källqvist, tfn 0383-594 93, desiree@nuvab.se.
Se även www.nuvab.se.

Foto Stefan Berg. Copyright Sapa.

Välkomna till en fullspäckad och spännande träff!


